
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 29 de janeiro de 2018 Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DB9073F00BB019C1D20F6B88F28F893



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• Cancelamento do Pregão Presencial Nº 003/2018

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 008/2018
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 006/2018
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 007/2018

• PORTARIA Nº 001 DE 22 DE JANEIRO 2018.
PORTARIA Nº 004 DE 22 DE JANEIRO DE 2018.
PORTARIA GP Nº. 021/018, DE 26 DE JANEIRO DE 2018.
PORTARIA GP Nº. 022/018, DE 12 DE JANEIRO DE 2018.
PORTARIA GP Nº. 023/018, DE 12 DE JANEIRO DE 2018.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2018
I Termo Aditivo ao Contrato de n.º 013/2017
I Termo Aditivo ao Contrato de n.º 124/2017
I Termo Aditivo ao Contrato de n.º 118/2017
I Termo Aditivo ao Contrato de n.º 119/2017
I Termo Aditivo ao Contrato de n.º 180/2017
I Termo Aditivo ao Contrato de n.º 156/2017
Cancelamento do Pregão Presencial Nº 004/2018

• Resposta Impugnação ao Pregão Presencial nº 001/2018

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DB9073F00BB019C1D20F6B88F28F893



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CEECDE727343FACBAC48BCA42298D9C

segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CEECDE727343FACBAC48BCA42298D9C

segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CEECDE727343FACBAC48BCA42298D9C

segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CEECDE727343FACBAC48BCA42298D9C

segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

 

“Concede Renovação  da Licença Ambiental 
Simplificada válida por dois anos, ao Posto 
Ômega Comercio de derivados de Petróleo 
LTDA Comércio varejista de combustíveis para 
veículos.”

Reconhece a competência do município de Cândido Sales para exercer o licenciamento das 
atividades e empreendimentos de impacto ambiental local com base na Resolução Cepram 4.327 de 31 de 
outubro de 2013 e conforme anexo único da referida resolução. “Fundamentada na Resolução CONAMA nº 
237/97, artigos 2º e 6º, parágrafos e incisos do artigo 159, do Decreto Estadual nº 14.032 de 15 de junho de 
2012, que altera o regulamento da Lei Estadual nº 10.431 de 20 de Dezembro de 2006, da Lei Estadual nº 
11.612 de 08 de Outubro de 2009, aprovada pelo Decreto Estadual nº 14.024 de 06 de Junho de 2012, 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DAC618683247124366CA3F79BAF34B3

segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

Equipamentos de Proteção Individual EPI’s aos funcionários

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DAC618683247124366CA3F79BAF34B3

segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DAC618683247124366CA3F79BAF34B3

segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Concede Licença Ambiental Simplificada válida 
por dois anos, ao Posto Prado Gusmão LTDA- ME 
Comércio varejista de combustíveis para 
veículos.” 

Reconhece a competência do município de Cândido Sales para 
exercer o licenciamento das atividades e empreendimentos de impacto ambiental local com base na 
Resolução Cepram 4.327 de 31 de outubro de 2013 e conforme anexo único da referida resolução. 
“Fundamentada na Resolução CONAMA nº 237/97, artigos 2º e 6º, parágrafos e incisos do artigo 
159, do Decreto Estadual nº 14.032 de 15 de junho de 2012, que altera o regulamento da Lei Estadual 
nº 10.431 de 20 de Dezembro de 2006, da Lei Estadual nº 11.612 de 08 de Outubro de 2009, 
aprovada pelo Decreto Estadual nº 14.024 de 06 de Junho de 2012, 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DAC618683247124366CA3F79BAF34B3

segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Equipamentos de Proteção Individual EPI’s aos funcionários

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DAC618683247124366CA3F79BAF34B3

segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DAC618683247124366CA3F79BAF34B3

segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA GP Nº. 021/018, DE 26 DE JANEIRO DE 2018.

“Dispõe sobre o horário de funcionamento 
interno da Central de Abastecimento e dá 
outras providências”

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e legislação correlata, 

CONSIDERANDO que se faz necessário disciplinar os horários de 
funcionamento interno da Central de Abastecimento; 

CONSIDERANDO, ainda, que a medida visa controlar as entradas e saídas 
de produtos que carecem de fiscalização de ordem sanitária. 

RESOLVE:

RESOLVE

Art. 1º- Fica determinado os seguintes horários de funcionamento interno 
da Central de Abastecimento: De Segunda-feira a Sábado das 06:00 h às 
19:00 h e Domingo de 06:00 às 15:00 h. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas às deposições em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 26 de Janeiro de 2018. 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DAC618683247124366CA3F79BAF34B3

segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA GP Nº. 022/018, DE 12 DE JANEIRO DE 2018.

  “Tornar sem efeito a portaria de Nº 
007/2018 e dá outras providências”.

             

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V 

e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE:

CONSIDERANDO o requerimento protocolado sob o nº. 1266/018. 

RESOLVE:

Art. 1º. – TORNAR SEM EFEITO a Portaria de Nº 007/2017 que concedeu 

férias a servidora Sra. MARILENE PEREIRA ROCHA. 

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 12 de Janeiro de 2018. 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

Érica Pontes Lima Suzart 

Secretária de Saúde Pública 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DAC618683247124366CA3F79BAF34B3

segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA GP Nº. 023/018, DE 12 DE JANEIRO DE 2018.

 “Concede Licença Prêmio a Sra. 
Marilene Pereira Rocha e dá outras 
providências”.

             

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V 

e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE:

CONSIDERANDO o requerimento protocolado sob o nº. 1266/018. 

RESOLVE:

Art. 1º. – CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO a servidora Sra. MARILENE PEREIRA 

ROCHA lotada na Secretaria Municipal de Saúde na função de Agente 

Comunitário de Saúde na Unidade de Saúde da Família de do Bairro 

Usina pelo período de 01/02/2018 à 01/05/2018, referente ao período 

aquisitivo de 2011 a 2016.  

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 12 de Janeiro de 2018. 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

Érica Pontes Lima Suzart 

Secretária de Saúde Pública 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DAC618683247124366CA3F79BAF34B3

segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2018 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ 
nº 13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, 
Centro, Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 
03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa LOJAS DAS FÁBRICAS INDUSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, devidamente 
inscrita no CNPJ sob o n.º 10.363.339/0001-06, estabelecida na Tv. Adriano 
Bernardes, nº 06, Alameda, Centro, Vitória da Conquista, CEP: 45.000-365. 
Neste ato representada por seu representante Harley Mendes de Oliveira, 
inscrito no CPF: nº 015.274.616-10 e RG nº  9.033.034 SSP/MG. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2017 

OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada em Aquisição de 
tecidos para atender a demanda da Administração Pública e demais eventos 
Municipais, do município de Cândido Sales-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de 
 - lotes 03 e 06. 

 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato vigência terá até , contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 24 de Janeiro de 2018. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
LOJAS DAS FÁBRICAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

061ABB613E69B4399102A69C82DCAA3A

segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

061ABB613E69B4399102A69C82DCAA3A

segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

061ABB613E69B4399102A69C82DCAA3A

segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

061ABB613E69B4399102A69C82DCAA3A

segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

061ABB613E69B4399102A69C82DCAA3A

segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

061ABB613E69B4399102A69C82DCAA3A

segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

061ABB613E69B4399102A69C82DCAA3A

segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

061ABB613E69B4399102A69C82DCAA3A

segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

061ABB613E69B4399102A69C82DCAA3A

segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 

Resposta Impugnação ao Pregão Presencial nº 001/2018 
 
Processo Administrativo: 030/2018 
Pregão Presencial n° 001/2018 
 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para 
executar serviço de publicação em jornais de grande circulação regional e local, 
manutenção do site oficial da Prefeitura Municipal com dados das transparências 
públicas com atualização diária do Diário Oficial do Município e manutenção dos e-
mails corporativos da Prefeitura Municipal de Cândido Sales/BA. 

 
Foram recebidas impugnações das empresas: Instituto Municipal de Administração 
Publica CNPJ 05.277.208/000176 e Publicar Assessoria e Publicações Legais LTDA 
ME CPF/CNPJ: 781.352.065-34, após apreciação jurídica, informamos que as 
mesmas foram indeferidas. 

Cândido Sales, 29 de Janeiro de 2018 
 

Nadia Maria Silva Xavier 
Pregoeira Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DB9073F00BB019C1D20F6B88F28F893


		2018-01-29T17:39:42-0300




